
ZARZĄDZENIE Nr 355/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

        z dnia 24 lutego 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta 

Łodzi.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 342), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. poz. 1375) oraz w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu 

ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 277)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 4604/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 15 lipca 

2020 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta Łodzi, zmienionym 

zarządzeniem Nr 9076/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 grudnia 2021 r., 

wprowadzam następujące zmiany: 

1) w Zasadach (polityce) rachunkowości dla Urzędu Miasta Łodzi, stanowiących 

załącznik Nr 1 do zarządzenia:

a) § 21 otrzymuje brzmienie:

„§ 21. 1. Zobowiązania finansowe z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji 

wycenia się nie rzadziej niż na koniec kwartału w kwocie wymaganej zapłaty, przy 

czym odsetki (zarówno zapłacone jak i naliczane) ewidencjonuje się w księgach 

rachunkowych Urzędu jako jednostki budżetowej.

2. Zobowiązania finansowe z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji na dzień 

bilansowy wycenia się według skorygowanej ceny nabycia, przy czym różnice 

wynikające z wyceny ewidencjonuje się w księgach rachunkowych budżetu Miasta 

Łodzi (JST).”,

b) w § 62 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) udziały (akcje) zaliczone do aktywów trwałych:

a) w spółkach podporządkowanych - według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy 

z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej - w przypadku akcji, 

dla których istnieje cena rynkowa ustalona w aktywnym obrocie regulowanym 

(art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy o rachunkowości), 



b) w innych spółkach - zakwalifikowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod 

wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych, do 

aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży w wartości godziwej - w przypadku 

akcji, dla których istnieje cena rynkowa ustalona w aktywnym obrocie regulowanym 

(§ 14 rozporządzenia) lub w cenie nabycia (§ 16 pkt 3 rozporządzenia) 

pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.”,

c)  w § 89 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Udziały i akcje w innych jednostkach, zaliczone do długoterminowych 

aktywów finansowych wycenia się na dzień bilansowy:

1) w spółkach podporządkowanych - według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy 

z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej - w przypadku akcji, 

dla których istnieje cena rynkowa ustalona w aktywnym obrocie regulowanym 

(art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy o rachunkowości);

2) w innych spółkach - zakwalifikowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod 

wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych, 

do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży w wartości godziwej - 

w przypadku akcji, dla których istnieje cena rynkowa ustalona w aktywnym obrocie 

regulowanym (§ 14 rozporządzenia) lub w cenie nabycia (§ 16 pkt 3 rozporządzenia) 

pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.”;

2)  w Zakładowym planie kont dla Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącym załącznik Nr 2 do 

zarządzenia, WYKAZ KONT - Wydział Budżetu w Departamencie Finansów 

Publicznych Urzędu Miasta Łodzi, stanowiący załącznik Nr 3 do Zakładowego planu 

kont,  otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 stycznia 2021 r.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik

do zarządzenia Nr 355/2022

Prezydenta Miasta Łodzi       

…………………………………..

Załącznik Nr 3

do  Zakładowego planu kont

WYKAZ KONT - Wydział Budżetu w Departamencie Finansów Publicznych 

UMŁ

Konto 

główne Nazwa

130 Rachunek bieżący jednostki

130.02.02 Rachunek bankowy dochodów

130.02.12 Rachunek bankowy dochodów

221 Należności z tytułu dochodów budżetowych

221.02.01 Należności z tytułu dochodów budżetowych

221.02.11 Należności z tytułu dochodów budżetowych

222 Rozliczenie dochodów budżetowych

222.02.01 Rozliczenie dochodów Budżetowych z jednostek nadzorowanych

229.02.01 Zobowiązania warunkowe

240 Pozostałe rozrachunki

240.02.01 Pozostałe rozrachunki - profil

290 Odpisy aktualizujące należności

290.02.03 Odpis aktualizujący należności od budżetów

290.02.05 Odpis aktualizujący pozostałe należności

291.02.00 Należności warunkowe

720 Przychody z tytułu dochodów budżetowych

720.02.00 Dochody budżetowe

720.02.10 Dochody budżetowe

750 Przychody finansowe

750.02.01 Dywidendy i udziały w zyskach

750.02.02 Odsetki

750.02.03 Inne wg tytułów

750.02.04 Inne  - dodatnie różnice kursowe

751 Koszty Finansowe

751.02.01 Odsetki

751.02.02 Inne wg tytułów

751.02.03 Inne - Ujemne różnice kursowe 

751.02.04 Inne - Odpisy aktualizujący odsetek

760 Pozostały przychody operacyjne

760.02.03 Inne przychody operacyjne



760.02.04 Inne przychody operacyjne wg tytułów

761 Pozostałe koszty operacyjne

761.02.01 Pozostałe koszty operacyjne wg tytułów

761.02.02 Odpisy aktualizacyjne do należności głównej

800 Fundusz Jednostki

800.02.00 Fundusz jednostki

841 Przychody przyszłych okresów

841.02.00 Przychody przyszłych okresów

860 Wynik finansowy

860.02.00 Wynik finansowy

976 Wzajemne rozliczenia między jednostkami

976.02.00 Wzajemne rozliczenia między jednostkami

977 Wzajemne rozliczenia między jednostkami do konsolidacji

977.02.00 Wzajemne rozliczenia między jednostkami  -konsolidacja


